

اصطلاحات بازار فارکس – ۴۰ اصطلاح مهم بازار فارکس

لیست جفت ارز های اصلی:

نام ارز به فارسی	نام جفت ارز	نام مختصر جفت ارز
یورو به دلار	Euro/U.S. Dollar	EUR/USD
دلار به ین ژاپن	U.S. Dollar/Japanese Yen	USD/JPY
پوند به دلار	British Pound/U.S. Dollar	GBP/USD
دلار به فرانک سوییس	U.S. Dollar/Swiss Franc	USD/CHF

جفت ارزهای فرعی

جفت ارزهای فرعی نیز دقیقا همان مفهوم جفت ارزهای اصلی را دارند اما تفاوت اصلی در این مورد، حضور یا عدم حضور ارز دلار به عنوان یکی از طرفین مبادله است. در واقع اگر پای دلار در میان نباشد، آن جفت ارز، فرعی خواهند بود. این جفت ارزها اسپرد بیشتری دارند. نمونه جفت ارزهای فرعی EUR/CHF: EUR/GBP GBP/JPY

ارز پایه

ارز پایه ای، اصطلاحی برای معرفی مبنای قیمتی معامله گر است و در ساختار نوشتاری جفت ارزها، همواره در سمت چپ نوشته می شود. برای مثال EUR/USD

اصطلاحات بازار فارکس (عمومی)

قیمت یک جفت ارز را نشان می‌دهد.	Price	۱
سمبل همان نماد های معاملاتی بازار هستند که در بازار فارکس به آن جفت ارز هم می‌گوییم .	Symbol	۲
به معنای قیمت فروش سمبل یا جفت ارز است . قیمت فروش در بازار فارکس همیشه از قیمت خرید پایین تر است.	Bid	۳
به معنای قیمت خرید سمبل است . یعنی اگر بخواهید وارد یک موقعیت خرید بشوید ، می‌بایست قیمت خرید (Ask Price) را بپردازید.	Ask	۴
اسپرد Spread همان تفاوت قیمت خرید و فروش است .	اسپرد	۵
میزان نقدینگی در بازار	لیکوئیدیتی	۶
قیمت اکثر جفت ارز ها دارای ۵ رقم اعشار است . به رقم چهارم بعد از اعشار پیپ می‌گوییم.	پیپ PIP	۷
به رقم پنجم بعد از اعشار پوینت می‌گوییم.	پوینت	۸
به معنی ایجاد موقعیت خرید در یک سمبل است.	Buy	۹
به معنی ایجاد موقعیت فروش در یک سمبل است.	Sell	۱۰
به معنای معاملات در بازار های مالی است.	Trade	۱۱
تریدر یا معامله گر به معنای کسی است که معامله می‌کند.	Trader	۱۲
به معنی بستن موقعیتی است که قبلا آن را ایجاد کردیم.	Close	۱۳
برای ایجاد معامله ای است که می‌خواهید در همین لحظه و همین قیمت انجام شود. درخواست Instant Execution با سرعت زیاد و در همین لحظه انجام می‌شود.	Instant Execution	۱۴

نوعی دیگری از معامله بوده که سریعا و در همان لحظه انجام نمی‌شود . شما در این نوع معامله ، قیمت یا زمان مدنظر خود را ایجاد کرده و زمانی که سمبل به آن قیمت یا زمان رسید ، کارگزاری معامله را به صورت خودکار برایتان انجام می‌دهد.	Pending Orders	۱۵
برای تنظیم خرید بر روی قیمتی بالاتر از قیمت فعلی است . با اینکار شما به کارگزار اعلام می‌کنید که اگر قیمت بالاتر رفت به مقدار X رسید ، یک موقعیت خرید باز کن .	Buy stop	۱۶
برای تنظیم خرید بر روی قیمتی پایین تر از قیمت فعلی است . مثلا شما پیش بینی کرده اید که یک سمبل قرار است به حمایت خود برخورد کرده و از آنجا به سمت بالا حرکت کند . پس Buy limit را بر روی قیمت حمایتی سمبل تنظیم می‌کنید .	Buy limit	۱۷
برای تنظیم فروش بر روی قیمتی پایین تر از قیمت فعلی است . وقتی می‌گوییم فروش منظورمان در اصل ایجاد موقعیت فروش است یعنی باز کردن موقعیتی که با پایین آمدن قیمت سهم به شما سود دهد.	Sell Stop	۱۸
برای تنظیم فروش در قیمتی بالاتر از قیمت فعلی است . یعنی قیمت بالا تر رفته و به احتمال بالا در نقطه مقاومتی خود پولبک خواهد زد و پایین خواهد آمد. در این نقطه ما ارز خود را خواهیم فروخت.	Sell limit	۱۹
قیمت مورد نظر ما برای باز کردن موقعیت خرید یا فروش است.	Order Price	۲۰
ممکن است به جای قیمت ، زمان خاصی را برای باز شدن معامله در نظر داشته باشیم . آنگاه بایستی زمانی که مد نظرمان است را به کارگزار اعلام کنیم که اینکار در قسمت Order time انجام می‌شود.	Order Time	۲۱
به حجم مورد نظر برای خرید و فروش گفته می‌شود . حجم در فارکس با کمیتی به نام لات تعریف می گردد.	Volume	۲۲
لات همان حجم معاملات در فارکس می باشد. هر لات برابر است با ۱۰۰۰۰۰ واحد از ارز پایه مانند دلار آمریکا.	لات	۲۳
هر معامله سفارش خرید و فروشی که باز کرده اید پوزیشن نامیده می شود.	پوزیشن	۲۴
سفارش خرید و یا فروش در اصطلاحات فارکس همان اوردر می باشد.	اوردر	۲۵

حد سود قیمتی است که انتظار داریم بازار به آن برسد. با مشخص کردن Take profit موقعیتی که باز کرده اید در صورت رسیدن به آن به صورت خودکار بسته خواهد شد.	Take profit (TP)	۲۶
مشخص کردن محدوده ی حد ضرر را گویند که در صورت رسیدن قیمت سمبل به آن ، موقعیت شما با ضرر بسته خواهد شد .	Stop lose (SL)	۲۷
به مقدار موجودی حسابتان بدون در نظر گرفتن موقعیت های بازتان گویند.	Balance	۲۸
به موجودی حسابتان با احتساب سود و زیان موقعیت های بازتان گویند.	Equity	۲۹
با توجه به ضریب اهرمی تان و حجم معامله در زمان باز کردن یک موقعیت (معامله) یک مقدار اعتبار مارجین به حساب تان افزوده می شود.	Margin	۳۰
به مارجین استفاده نشده گفته می شود و به آن مارجین آزاد هم می گویند.	Free margin	۳۱
به حاصل تقسیم Equity بر Margin گفته می شود که به آن سطح مارجین هم می گویند.	Margin level	۳۲
به زمانی که ضرر موقعیت های باز شما به حدی برسد که دیگر نتوانید موقعیت جدیدی باز کنید گویند . در این زمان فقط قادر به بستن موقعیت های باز خود هستید که به آن مارجین کال هم می گویند.	Margin Call Level	۳۳
زمانی که ضرر های شما آنقدر زیاد شود که تمامی موقعیت هایتان خودکار بسته شود اصطلاحا استاپ اوت شدید . این اتفاق برترین اتفاقی است که برای یک معامله گر می تواند پیش بیاید . در اینجا می توانید به اهمیت تنظیم حد ضرر پی ببرید.	Stop Out Level	۳۴
سواپ یعنی اگر پوزیشن و معامله ی شما بیش از یک شبانه روز یعنی ۲۴ ساعت بلاتکلیف و به اصطلاح باز بماند، شما مجبور به پرداخت بهره ی پولی خواهید بود که نسبت به آن اقدام کرده اید.	سواپ	۳۵

بروکر با نام کارگزاری نیز شناخته می شود. در واقع واسطه ای بین مشتریان و بازار فارکس می باشد.	بروکر	۳۶
Brokerage Fee کارمزد های مربوط به بروکر در قبال سفارش گذاری و ارائه ی خدمات مشخص.	هزینه کارگزاری	۳۷
آخرین قیمت ثبت شده برای جفت ارزها در پایان روز کاری قبل.	قیمت تسویه حساب	۳۸
دسته ای از معامله گران وجود دارند که بسته به هر شرایطی از بازار، نسبت به بهره گیری از آن و کسب سود استفاده می کنند. اینها همان دلالان هستند.	Speculators	۳۹
نرخ تبدیل (Exchange Rate) مقدار تعلق ارز دوم به دلال در مقابل معامله با ارز اول. این نرخ ها به نسبت قیمت جفت ارزها قابل محاسبه است .	نرخ تبدیل	۴۰